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TRÅNSHULT
Vildmarksridning

Inorra delen av Högsby kommun, i
Fågelfors socken ligger byn Tråns-

hult. Här har Ylva och Gösta Sjökvist
bott sedan 1990 då de flyttade hit från
Grönskogs gård i Mönsterås. 

För tolv år sedan började de odla
kräftor i Emåns avrinningskanaler.
Odlingarna lyckades väl ända tills
någon släppte in gäddor i vattnet, vilka
åt upp kräftorna. Man gjorde ett nytt
försök och även denna gång gick det
bra tills den kalla vintern 1996 då isen
låg mellan oktober och maj och alla
kräftor dog igen.

– Nu satte vi oss ner, berättar Ylva,

och ställde oss frågorna: Vad vill vi
egentligen göra? Vad är vi bra på?
Gösta som är utbildad specialsvetsare
återupptog det arbetet. 

– Jag bestämde mig för att på alla sätt
försöka ta tillvara det som gården hade.

Vi hade bra ekonomibyggnader och en
fantastisk natur som kan upplevas som
en verklig vildmark. Eftersom jag alltid
sysslat med hästar och vi hade en bra
ladugård var steget inte långt till att
satsa på en verksamhet som den här.

FAKTA Trånshult

Familj: Ylva Sjökvist med maken Gösta och
de båda döttrarna Agnes 13 år och Matilda
10 år. 
Verksamhet: Westernranch.
Åker och betesmark: 6 hektar.
Byggnad: Ladugård.
Ny användning: Stall.

Ylva Sjökvist med en av sina hästar som – jämte kanoterna – är företagets huvudattraktioner.



Ladans lov  ·  53

Det blev en westernranch med upple-
velseaktiviteter. Jag gick en kurs i sex
månader på heltid i Kalmar i företagsut-
bildning som Almi anordnade.

– Ladugården är från 1920-talet. Alla
ladugårdar i byn byggdes då av samma
snickare. Nu är ladugården omgjord till
stall med spiltor och boxar men jag har

inte förändrat ladugårdens exteriör.
Takhöjden invändigt är 2,60 meter vil-
ket Länsstyrelsen har godkänt. Jag har
försökt att återvinna så mycket som

Det redovisade exemplet är en av de vanligaste typen av ombyggnad som sker på den svenska
landsbygden när mjölkbönderna minskar och hästgårdarna tar över. Trånshult är ett exempel på
ett enkelt, funktionellt och trevligt stall.
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möjligt och ta tillvara på allt som finns
här. Jag har inte byggt något helt nytt
och inte nyinvesterat. Hitintills har det
ändå kostat 1 miljon kronor. Jag behöv-
de både bygglov och förprövning hos
Länsstyrelsen eftersom jag har fler än
nio hästar.

– Jag har tolv hästar, varmblod, och
erbjuder allt ifrån en timmas ritter till
två dagars turer. Turen på två dagar
innefattar helpension och vi rider i tre
mil för att sedan stanna över natten i en
gammal stuga och sedan fortsätta ytter-
ligare tre mil nästa dag. Jag har kom-

mit överens med alla markägare om att
få rida på deras marker. Jag har röjt tio
mil ridväg, främst är det de gamla kyrk-
vägarna här i Fågelfors, Mörlunda och
Virserums socknar som vi använder.

– Jag har också fullt utrustade kanoter
som jag hyr ut. Här finns fantastiska
kanotvatten, bl.a. i Mörtsjön med sina
branta stup. Kanoterna hyr jag ut per
dag och med dem följer ingen guide utan
man får tips om var man kan paddla.

– Mina besökare är både företag och
privatpersoner, främst från södra Sveri-
ge. Möhippor, svensexor och 40-års-

kalas är exempel på grupper som
kommer hit. Ridklubbar och familjer
med tonårsdöttrar kommer också. Jag
har en hemsida och annonsera i olika
hästtidningar och turistguider. Jag har
också några broschyrer om verksam-
heten här. Nöjda besökare ger den allra
bästa marknadsföringen.

– I framtiden skulle jag gärna vilja
göra i ordning en samlingslokal uppe på
vagnslidret. På önskelistan står också
en inomhushall så att jag kan ge lektio-
ner i westernridning.

I Trånshult finns en handfull nästan identiska, samtida ekonomibyggnader på de olika gårdarna. Ett exempel på
god estetik på landsbygden som i sig är värd ett besök i byn.




